
COMUNE  DI  SASSARI

Decreto sindacale n° 36  del 2 luglio 2025

CONFERIMENTO  DELL’INCARICO DI DIRIGENTE AD INTERIM

DEL SETTORE INNOVAZIONE TECNOLOGICA E SMART CITY

AL DIRIGENTE COMUNALE DOTT. MARIO MURA

Preso atto che a seguito della messa in aspettiva senza assegni ai sensi dell'art. 23 bis del D.Lgs.165/2001
del  dott.  Caludio  Castagna  per  ricoprire  l’incarico  di  Direttore  Gnerale  di  un’Agenzia  regionale,  a
decorrere dal 1° luglio 2025 si è resa vacante la posizione di Dirigente del Settore Innovazione tecnologica
e Smart City, di cui il dott. Castgna era stato incaricato ad interim.
Ritenuto necessario provvedere tempestivamente affinché sia assicurata la direzione amministrativa del
Settore citato, evitando così arresto o detrimento nell'attività dei suoi uffici o interruzione nell’erogazione
dei servizi e delle attività che essi assicurano.
Ritenuto che allo scopo possa essere incaricato temporaneamente di dirigere il Settore un altro Dirigente
comunale  che  garantisca  nell’immediato  le  attività  proprie  di  direzione  del  Settore,  secondo  quanto
previsto dall’art. 22, 1° c. del Regolamento generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi.
Individuato tale  Dirigente  nel  dott.  Mario  Mura,  al  momento  incaricato  della  Direzione  del  Settore
Politiche finanziarie e tributarie e ottenutane la disponibilità.
Acquisito in merito il parere della Direttrice generale, cui compete in virtù dell'art. 18, comma 7 lett. o) del
citato Regolamento generale, sovraintendere all'istruttoria per il conferimento degli incarichi dirigenziali.
Sentiti la Dirigente del Settore Politiche per il Personale e il Responsabile del Servizio finanziario.
Visti  il  D.  lgs.  N°  267/2000 e  ss.mm.ii.,  lo  Statuto  del  Comune di  Sassari  e  il  Regolamento generale
sull'ordinamento degli uffici e dei servizi.
Con decorrenza immediata

IL SINDACO
DECRETA

1) di incaricare il dott. Mario Mura, Dirigente del Settore Politiche finanzirie e tributarie, della direzione ad
interim del Settore Innovazione tecnologica e Smart City.
2)  Con riferimento al  predetto Settore,  il  dott.  Mura eserciterà i  poteri,  le  funzioni  e  competenze del
Dirigente, a norma delle vigenti disposizioni legislative, statutarie e regolamentari.
3) L’incarico viene conferito fino al 31 ottobre 2025, salva successiva differente disposizione.
4)  Al dott. Mura si applicheranno le specifiche disposizioni previste dal contratto decentrato per l'area
della dirigenza in materia di sostituzione temporanea di altro dirigente comunale nella direzione di uno o
più Settori della macrostruttura dell'Ente.
5)  Il presente decreto, comunicato e sottoscritto per accettazione dal dott. Mura, è altresì tramesso, per
opportuna notizia  e  per  quanto  di  competenza di  ciascuno,  ai  sigg.  Assessori,  al  sig.  Presidente  del
Consiglio comunale, alla sig.ra Direttrice generale, ai sigg. Dirigenti, al sig. Presidente del Collegio dei
Revisori.  Di  esso  sarà  data  altresì  ampia  informazione  attraverso  gli  strumenti  di  comunicazione
istituzionali dell'Ente.

Il  Sindaco    
dott. Giuseppe Mascia

___________________________________________________________________________
Piazza del Comune, 2 - 07100 Sassari - tel. 079 279372 -  e-mail segreteriasindaco@comune.sassari.it


		2025-07-02T12:23:49+0200
	GIUSEPPE MASCIA


		2025-07-02T11:34:41+0000
	MURA MARIO




